



CD 012

**Corporación**  
La fuerza que transforma Bolivia

### NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

**OBJETO: ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE INSTALACIÓN DE RGSCZ  
CODIGO DE PROCESO N° GCC-EPNE-DRSC-77-17**

**Fecha: Santa Cruz de la Sierra, 08 de Septiembre del 2017  
N° YPFB-GCC-DRSC-NE-62/2017**

**CONSIDERANDO:**

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 222 de fecha 13 de junio de 2016 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

**POR TANTO:**

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

**PRIMERO.-** Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DRSC-IN-137/2013 de fecha 07 de Septiembre del 2017, emitido por el Comité de Contratación.

**SEGUNDO.-** Adjudicar la contratación **"ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE INSTALACIÓN DE RGSCZ"** con código N° **GCC-EPNE-DRSC-77-17** a la empresa **PROINDUSTRIAL SERVICIOS GENERALES** representada legalmente por **NICKOL ELIANE PARDO ROSALES** por un importe total de Bs. 19.890,50 (Diecinueve mil ochocientos noventa 50/100 Bolivianos) de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)	PLAZO
1	Candado Cr 70 mm	Pieza.	5,00	151,00	755,00	El plazo de entrega de la presente contratación será de 15 días calendario, contabilizados a partir de la Recepción de la Orden de Compra.
2	Candado Cr 60 mm	Pieza.	5,00	112,50	562,50	
3	Candado Cr 50 mm	Pieza.	5,00	67,00	335,00	
4	Candado Cr 45 mm	Pieza.	10,00	56,00	560,00	
5	Chapa de Puerta	Pieza.	20,00	300,00	6.000,00	
6	Grifo Pico Largo	Pieza.	7,00	306,00	2.142,00	
7	Grifo 1/2"	Pieza.	6,00	69,00	414,00	





**Corporación**  
La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)	PLAZO
9	Chapa de Porton	Pieza.	2,00	297,00	594,00	El plazo de entrega de la presente contratación será de 15 días calendario, contabilizados a partir de la Recepción de la Orden de Compra.
10	Chapa de Porton Multipunto	Pieza.	2,00	370,00	740,00	
11	Pintura Latex	Balde.	2,00	444,00	888,00	
12	Lija para Fierro Grano 40	Pieza..	15,00	4,00	60,00	
13	Lija para Madera Grano 80	Metro.	15,00	8,50	127,50	
14	Bisagra 4" x 3"	Pieza.	5,00	25,50	127,50	
15	Bisagra 3 1/2" x 3"	Pieza.	5,00	20,00	100,00	
16	Tornillo 4,5 x 40 mm	Pieza.	1500,00	0,09	135,00	
17	Tornillo 4,5 x 50 mm	Pieza.	1500,00	0,10	150,00	
18	Pintura Anticorrosiva Negro	Galon.	2,00	143,00	286,00	
19	Pintura Anticorrosiva Aluminio	Galon.	2,00	173,00	346,00	
20	Pegamento para PVC	Pieza.	1,00	115,00	115,00	
21	Sellarosca	Pieza.	5,00	39,50	197,50	
22	Clefa	Pieza.	2,00	54,00	108,00	
23	Pegamento Liquido	Pieza.	20,00	7,50	150,00	
24	Alambre de Amarre N° 16	Kilogramo.	30,00	9,00	270,00	
25	Alambre Galvanizado N°14	Kilogramo.	10,00	14,00	140,00	
26	Alambre Galvanizado N° 16	Kilogramo.	10,00	15,50	155,00	
27	Membrana Auto Adhesiva	Metro.	10,00	28,40	284,00	
28	Tubo Corrugado de 1/2"	Metro.	10,00	2,40	24,00	
29	Tubo Corrugado de 3/4"	Metro.	10,00	5,50	55,00	
30	Tubo Corrugado de 1 1/4"	Metro.	10,00	9,00	90,00	
31	Pila Recargable AA	Par.	5,00	58,50	292,50	
32	Pila Recargable AAA	Par.	4,00	58,50	234,00	
33	Pila Recargable D	Par.	2,00	106,00	212,00	
34	Pila Recargable 9 Volt.	Pieza.	3,00	101,00	303,00	
35	Cinta Reflectiva	Pie.	45,00	5,80	261,00	
36	Clavo 3/4"	Pieza.	200,00	0,30	60,00	
37	Clavo 1"	Pieza.	200,00	0,30	60,00	
38	Clavo 1 1/2"	Pieza.	200,00	0,30	60,00	





**Corporación**  
La fuerza que transforma Bolivia

**CD 012**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)	PLAZO
40	Ducha Electrica	Pieza.	5,00	84,00	420,00	El plazo de entrega de la presente contratación será de 15 días calendario, contabilizados a partir de la Recepción de la Orden de Compra.
41	Barniz para Madera	Pieza.	2,00	67,50	135,00	
42	Sellador para Madera	Litro.	2,00	28,50	57,00	
43	Masilla para Madera	Pieza.	2,00	34,50	69,00	
44	Pila 12V	Pieza.	6,00	10,00	60,00	
45	Pila 3V	Pieza.	5,00	12,50	62,50	
46	Pila ECR 2016	Pieza.	5,00	15,00	75,00	
47	Pila ECR 2025	Pieza.	5,00	13,50	67,50	
48	Brocha 1"	Pieza.	5,00	6,50	32,50	
49	Brocha 1 1/2"	Pieza.	5,00	9,00	45,00	
50	Brocha 2"	Pieza.	5,00	10,00	50,00	
51	Brocha 2 1/2"	Pieza.	5,00	13,50	67,50	
52	Brocha 3"	Pieza.	5,00	18,50	92,50	
53	Tizador	Pieza.	1,00	103,50	103,50	
54	Disco de Desbaste 4 1/2" x 1/4"	Pieza.	6,00	15,00	90,00	
55	Disco de desbaste 7" x 1/4"	Pieza.	5,00	27,50	137,50	
56	Disco de desbaste 9" x 1/4"	Pieza.	5,00	38,50	192,50	
<b>TOTAL</b>					<b>19.890,50</b>	

**TERCERO.-** Notificar con la presente Nota Expresa al oferente que participó de la presente contratación.

  
 Ing. Roberto Aldayuz Heredia  
 Director General de Gas - Santa Cruz  
 D.G. Gas - G.R.S.D.  
**ING. ROBERTO ALDAYUZ HEREDIA**  
**RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN**

RAH/cpr  
C.C. Archivo



  
**PRO INDUSTRIAL**  
 Nickel E. Pardo R.  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 08-09-2017